[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Mangueirinha

CNPJ: 77.780.120/0001-83

                         RUA DOM PEDRO II, Nº 64 – CAIXA POSTAL 47 – CEP 83.980-000 FONE (046) 3243-1580 - MANGUEIRINHA - PARANÁ

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021

PREGÃO ELETRÔNIC0 Nº 003/2021

1. A Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná, com sede na Rua Dom Pedro II, n.º 64, com base no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c art. 9º da Lei Federal 10.520/02, na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal e previsto ainda nos itens 23.1 e seguintes do edital, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do Pregão Eletrônico n.º 003/2021, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO SUV HIBRIDO E 01 (UM) VEÍCULO TIPO HATCH, NOVOS, 0KM, ano de fabricação/modelo correspondente a data da abertura do Pregão Eletrônico ou superior, para renovação da frota da Câmara Municipal de Mangueirinha, a pedido da Direção desta edilidade, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná www.dioms.com.br, no dia 20 de agosto de 2021, fls. 28, e que seria realizada em sessão pública por meio da internet no dia 02 de setembro de 2021, às 09h00, através do Portal da Bolsa de Licitações do Brasil - BLL Compras: https://bllcompras.com.

2. Motivo: Razões de interesse público decorrente de fato superveniente.

Mangueirinha, 30 de agosto de 2021.

Diogo André Carniel Noll

Presidente da Câmara Municipal de Mangueirinha

1